
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  5  DEL 17-05-2018

N. 109 del Registro Generale

OGGETTO: MOSTRA MERCATO LA QUARTA DI SCHEGGINO. APPROVAZIONE AVVISO
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE DELLA MOSTRA
MERCATO.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di maggio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO
che nel corso dell’anno 2017 s è tenuta a Scheggino una manifestazione-
denominata “La Quarta di Scheggino”, avente ad oggetto la mostra mercato
di prodotti tipici locali, nonché di artigianato anche artistico ed
antiquariato;
che la manifestazione ha avuto una cadenza mensile nella forma della-
mostra mercato – mercatino, a carattere sperimentale;
l’evento ha avuto un discreto successo e partecipazione di pubblico, con-
evidenti ricadute positive in termini turistici.

CONSIDERATO che l'iniziativa ha lo scopo di valorizzare il territorio ed
incrementare le presenze turistiche  attraverso l’organizzazione e la promozione
di una mostra mercato di prodotti agricoli, gastronomici, dell’antiquariato, del
modernariato, dell’artigianato, del collezionismo, dell’ingegno e cose usate, in
aggiunta e in concomitanza  di altre manifestazioni   previste per tale periodo;

RITENUTO necessario sostenere le iniziative a carattere promozionale del
territorio, per contribuire alla piccola economia locale e rivitalizzare le
attività turistico – ricettive, soprattutto a seguito del sisma del 2016;

CONSIDERATO che;
- la mostra - mercato si svolge in Piazza Carlo Urbani e/o Via Valcasana,
- il periodo di svolgimento verrà individuato con apposito  calendario annuale;
- la partecipazione è libera e l’assegnazione dei posteggi avverrà di volta in
volta in ordine di arrivo;
- gli operatori, per la partecipazione alla mostra mercato sono tenuti al

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



pagamento della tassa temporanea per l’occupazione di suolo pubblico, rapportata
al periodo  e allo spazio occupato;
- per esigenze di pubblico interesse, per ordine pubblico o per causa di forza
maggiore o per sovrapposizione della giornata di svolgimento della mostra
mercato con le fasi di allestimento o di realizzazione di altre manifestazioni o
altri eventi comunali, potranno essere introdotte con ordinanza sindacale
modifiche relativamente  alla localizzazione ed alla data di svolgimento.

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 20, del 30.04.2018, con la
quale è stata istituita la mostra mercato - manifestazione “La Quarta di
Scheggino”, approvando il relativo regolamento per il funzionamento;

CONSIDERATO che con la medesima Delibera di Consiglio si è disposto di affidare
a terzi la gestione del mercato, a causa dell’esiguità del personale dell’Ente;

VISTO l’avviso allegato di manifestazione di interesse, con il quale si intende
avviare un’indagine informale per la ricerca di eventuali soggetti pubblici o
privati, enti o Associazioni senza scopo di lucro, che possano gestire la
manifestazione in oggetto, senza il riconoscimento di alcun compenso o
contributo pubblico;

VISTA la  Legge regionale 13 giugno 2014 , n. 10;

DETERMINA

Di approvare l’avviso allegato di manifestazione di interesse, con il quale si
intende avviare un’indagine informale per la ricerca di eventuali soggetti
pubblici o privati, enti o Associazioni senza scopo di lucro, che possano
gestire la mostra mercato “La Quarta di Scheggino”;

Di precisare che la gestione della mostra mercato non prevede il riconoscimento
di alcun compenso o contributo pubblico;

Di disporre la pubblicazione del suddetto avviso all’Albo pretorio e sul sito
dell’Ente.

================

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
F.to Ass. Fabio Dottori

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 5 del 17-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 17-05-2018

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                             f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                           f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 252 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 21-05-2018 al 05-06-2018

Dalla Residenza Municipale, lì 21-05-2018
IL RESP. DEL SERVIZIO
 f.to Dr.ssa Roberta Isidori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Ass. Fabio Dottori

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 5 del 17-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


